3) Cod. E, Fol. 193r.  °) Dietrich von Freiberg.  ©) Vielleicht mit Johannes de Colum-
baria identifizierbar, von dem die Annales Colmarienses maiores zum Jahr 1282 berich-

ten: ,,. . . vidit Parisius . . . hominem habentem brachia quatuor cum tribus manibus tan-
tum...“ (MG SS 17, S. 213).

15. Grenzbestimmung zwischen den Konventen Freiburg und Kolmar. Kol-
mar, 1. Dezember 1294

(1) De?) elimitatione terminorum.

(2) Noverint universi presentem inspectores, quod ego frater Hermannus
de Minda ordinis predicatorum domus Argentinensis super limitatione inter
conventus Friburgensem et Columbariensem recepi reverendorum patrum
H(einrici) prioris Traiecti superioris® ), Lupoldi domus Wiennensis®), Alradi do-
mus Erbipolensis?) fratrum predicti ordinis iudicum capituli provincialis
apud Cremesam celebratif) commissionis litteras sub hac forma:

(3) ,,Notum esse volumus universis, ad quos presens scriptum pervenerit,
quod nos ex commissione speciali prioris provincialis et diffinitorum capi-
tuli iam predicti limitationem inter conventus Friburgensem et Columbarien-
sem committimus fratribus <...> lectori Friburgensi®) ex una parte, et fra-
tri Wernhero de Ellrebach®?) ex altera necnon et fratri Hermanno de Minda
tamquam superiori ad concordandum eos, si oportet, de quorum discretione
specialiter confidimus, quatinus dictorum conventuum condiciones et termi-
nos advertentes' ) limitationem faciant, que imposterum observetur a con-
ventibus iam predictis‘‘.

(4) Cum igitur ego frater Hermannus quandam ordinationem a prefatis
duobus limitatoribus clamdestine attemptatam velud captiosam et a consue-
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12. Hermann von Minden an Kloster Neuburg. Ende 1294

(1) Forma®) consolatoria fratris Hermanni.

(2) Devotis in Christo abbatisse et sororibus talis loci®) etc.

(8) Pro!) tribulatione vestra multum anxiatus iam scripsi, iam cogitavi
nichil vobis fore suppremum? ), nisi quod oculos erigamus ad celum, qui re-
spicientes ad vanum auxilium hominum defecerunt®). Sed repentc factus est
in me sonus spiritus vehementis®), qui docuit omnia et suggessﬁ ) omnia,
quecumque fuerint oportuna, ita, ut secundum spem mediator Dei et homi-
num pacem vobis tribuat pacemque relinquat®).

(4) Estote ergo constantes: auxilium Domini super vos videbitis. Malo-
rum timore sublato et hii, qui vobis insultum fecerunt, quas foderunt foveas
inciderunt®). Dicat aliquis: Pater, ignosce illis, quia nesciunt, ?luld faciunt®)
Christum crucifigentes, Stephanum pro bono opere lapidantes” ). Supra mo-
dum causa vestra gratificata est, et quanto maiores iniurias intulerunt, tanto
vobis maiora iuris stipendia prebuerunt. Ubi nunc est maiestas imperialis,
que pacem* ) provinciis vallari procuraverat iuramentis? Nunc loca sacra fiunt
privati carceres, quod par crimini lese maiestatis veteres habuerunt.